
 

                
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
ว่าด้วย  การรับฝากเงินจากสมาชิก  พ.ศ. 2565 

****************** 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ข้อ 72 (8)  
และข้อ 94 (1)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  34/2565  ครั้งที่ 10/2565  วันที่  27 เดือนเมษายน 
พ.ศ. 2565  ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  ว่าด้วยการรับฝากเงินจาก
สมาชิก พ.ศ. 2565   โดยความเห็นชอบจากนายทะเบียนสหกรณ์  ดังต่อไปนี้ 
 

หมวด  1 
ข้อกำหนดทั่วไป 

 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า“ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย การรับ
ฝากเงินจากสมาชิก  พ.ศ.  2565” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่นายทะเบียนสหกรณใ์ห้ความเห็นชอบเป็นต้นไป  
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย เงินฝากออมทรัพย์
พิเศษ พ.ศ.2564  และระเบียบว่าด้วยเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำ พ.ศ.2564  และบรรดาระเบียบ  
คำสั่ง ประกาศ มติอ่ืนใดที่ขัดแย้งกับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

สหกรณ ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
ผู้ฝาก หมายถึง สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

 

 ข้อ  5.  สหกรณ์รับฝากเงินจากสมาชิก  ได้   3 ประเภท  คือ 
    (1) เงินฝากออมทรัพย์ทั่วไป 
    (2) เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ 
    (3) เงินฝากประจำ 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

หมวด 2 
การเปิดบัญชีและการฝากเงิน 

 ข้อ  6.  สมาชิกที ่ประสงค์จะเปิดบัญชีเง ินฝาก  ตามข้อ 5  ให้มาติดต่อกับเจ้าหน้าที ่สหกรณ์   
ณ  สำนักงานสหกรณ์ด้วยตนเอง  และต้องยื่นหนังสือขอเปิดบัญชีเงินฝากตามแบบของสหกรณ์ โดยมีรายการ
ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในแบบหนังสือขอเปิดบัญชีนั้น  โดยผู้ฝากต้องให้ตัวอย่างลายมือชื่อของตัวแทนซึ่งเป็นผู้มี
อำนาจถอนเงิน  ตลอดจนให้เงื่อนไขเก่ียวกับเงินฝากท่ีเปิดบัญชีนั้นไว้ต่อสหกรณ์ 
 ข้อ  7.  การเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับตัวอย่างลายมือชื่อที่ให้ไว้ จะมีผลต่อเมื่อผู้ฝากได้แจ้งเป็นหนังสือต่อ
สหกรณ์ และสหกรณ์ได้พิจารณาเห็นเป็นการถูกต้องและตอบรับแล้ว   ลายมือชื่อทุกกรณีเกี่ยวกับเงินฝากให้ใช้
อักษรไทยและเขียนด้วยหมึก ทั้งต้องเขียนด้วยลายมือของผู้นำฝาก สหกรณ์จะไม่รับรู้การใช้ตราประทับแทน 
ลายมือชื่อ 
 ข้อ  8.  ผู้ฝากสามารถเปิดบัญชีเงินฝากได้ดังนี้ 
     (1) เงินฝากออมทรัพย์ทั่วไป  ผู้ฝากรายหนึ่งอาจเปิดบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ในสหกรณ์นี้ได้โดย
จำนวนเงินฝากในบัญชีนั้นในเวลาหนึ่งเวลาใดต้องไม่น้อยกว่า  1,000  บาท และผู้ฝากจะส่งเงินฝากเพิ่มขึ้นเมื่อใด
โดยจำนวนเท่าใดก็ได้ 
     (2) เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ  ได้แก่ 

แบบที่  1   จำนวนเงินฝากในการเปิดบัญชีครั้งแรกต้องไม่น้อยกว่า  10,000 บาท   
(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  การฝากเพ่ิมจะฝากจำนวนเท่าใด  และฝากเม่ือใดก็ได้   

แบบที่  2   จำนวนเงินฝากในการเปิดบัญชีครั ้งแรก ต้องไม่น้อยกว่า 1,000,000 บาท   
(หนึ่งล้านบาทถ้วน) การฝากเพิ่มจะฝากเมื่อใดก็ได้ แต่ต้องมีเงินในบัญชีตั้งแต่ 
1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ขึ้นไป 

แบบที่  3   จำนวนเงินฝากในการเปิดบัญชีครั้งแรกต้องไม่น้อยกว่า  2,000,000  บาท 
(สองล้านบาทถ้วน)  การฝากเพ่ิมจะฝากเมื่อใดก็ได้  แต่ต้องมีเงินในบัญชีตั้งแต่  
2,000,000  บาท  ขึ้นไป 

แบบที่  4   จำนวนเงินฝากในการเปิดบัญชีครั้งแรกต้องไม่น้อยกว่า  10,000  บาท  
(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  การฝากเพ่ิมจะฝากจำนวนเท่าใด และฝากเม่ือใดก็ได้   

        (3)   เงินฝากประจำ  เงินฝากประจำรายหนึ่งๆ ต้องมีจำนวนไม่น้อยกว่า 1,000,000 บาท  และ
ระยะเวลาฝากต้องไม่น้อยกว่า  12  เดือน 
 ข้อ  9.  ในการเปิดบัญชีเงินฝากตาม ข้อ 8  สหกรณ์จะออกสมุดคู่ฝากให้ผู้ฝากยึดถือไว้ 
     สมุดคู ่ฝากนั ้นผู ้ฝากต้องรักษาไว ้  เพื ่อให ้สหกรณ์ลงบันทึกรายการเง ินฝาก ดอกเบี้ย  
เงินถอนและเงินคงเหลือของบรรดาที่จะมีข้ึนทุกราย 
 
 



-3- 
 

     การลงบ ันท ึกรายการต ่างๆ ในสม ุดค ู ่ฝากน ั ้น จะกระทำได ้แต ่โดยทางฝ ่ายสหกรณ์  
ซึ่งประธานกรรมการหรือรองประธานกรรมการ  หรือผู้จัดการ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายคนหนึ่งคนใดเป็นผู ้ลง
ลายมือชื่อย่อกำกับไว้เป็นสำคัญ   การลงบันทึกรายการในสมุดคู่ฝากโดยไม่เป็นไปตามที่กล่าวนี้ย่อมไม่มีผลผูกพัน
สหกรณ์ อนึ่ง ถ้าผู้ฝากตรวจพบว่ารายการใดในสมุดคู่ฝากคลาดเคลื่อน ต้องแจ้งต่อสหกรณ์เพ่ือแก้ไขให้   จะแก้ไข
โดยประการอื่นไม่ได้ 
     สมุดคู่ฝากเล่มที่ใช้เต็มแล้วหรือชำรุดจนใช้การไม่ได้   ให้นำมายื่นต่อสหกรณ์เพ่ือจะได้ยกเลิกสมุด
คู่ฝากเล่มนั้น และโอนยอดเงินคงเหลือเข้าสมุดคู่ฝากใหม่ ซึ่งออกให้ผู้ฝากยึดถือไว้ต่อไป สมุดคู่ฝากเล่มที่ยกเลิกนั้น 
ผู้ฝากจะรับไปก็ได ้
     ผู้ฝากต้องเก็บรักษาสมุดคู่ฝากของตนไว้ในที่ปลอดภัย ถ้าสมุดคู่ฝากหาย ผู้ฝากต้องแจ้งความและ
นำเอกสารบันทึกการแจ้งความมายื่นต่อสหกรณ์โดยมิชักช้า   เพ่ือสหกรณ์จะนำยอดเงินคงเหลือเข้าสมุดคู่ฝากเล่ม
ใหมซ่ึ่งออกให้ผู้ฝากยึดถือไว้ต่อไป  ส่วนสมุดคู่ฝากเล่มที่หายให้ยกเลิก 
     ในกรณีที่สหกรณ์ออกสมุดคู่ฝากให้แก่ผู้ฝากครั้งแรกก็ดี หรือออกเล่มใหม่ให้ต่อจากเล่มก่อนซึ่งลง
รายการเต็มแล้วก็ดี  หรือชำรุดใช้การไม่ได้ก็ดี  สหกรณ์จะไม่คิดค่าธรรมเนียม แต่กรณีที่สมุดคู่ฝากของผู้ฝากคนใด
สูญหาย สหกรณ์จะออกสมุดคู่ฝากเล่มใหม่ให้โดยคิดค่าธรรมเนียม เล่มละ 100  บาท 
 ข้อ  10.  ในการส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากทุกครั้ง ให้ทำใบส่งเงินตามแบบพิมพ์ที่สหกรณ์กำหนดยื่นพร้อม
ด้วยสมุดคู่ฝากและจำนวนเงินฝากต่อเจ้าหน้าที่สหกรณ์  ณ  สำนักงานสหกรณ์  ทั้งนี้ ผู้ฝากหรือผู้อื่นจะเป็นผู้ส่ง
เงินก็ได้ 
     เมื่อสหกรณ์ได้ลงบันทึกรายการจำนวนเงินฝากที่ได้รับนั้นในสมุดคู่ฝาก และตรวจสอบเป็นการ
ถูกต้องแล้ว  สหกรณ์จะคืนสมุดคู่ฝากให้ผู้ฝาก 
 ข้อ  11.  ถ้าส่งเช็คเข้าบัญชีเงินฝาก ต้องขีดคร่อมเช็คก่อน สหกรณ์สงวนไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่จ่ายเงินถอนจาก
รายการเช่นนั้น จนกว่าจะเรียกเก็บเงินตามเช็คได้แล้ว 
 ข้อ  12.  เพื่อเป็นการระดมทุนในสหกรณ์   ผู้ฝากคนหนึ่งสามารถเปิดบัญชีเงินฝากได้จำนวนไม่เกิน  3  
บัญชี 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

หมวด  3 
การกำหนดอัตราดอกเบี้ย ระยะเวลาการคิดดอกเบี้ย  

วิธีการคิดดอกเบี้ยและการจ่ายดอกเบี้ย 
 ข้อ  13.  สหกรณ์จะให้ดอกเบี้ยเงินฝากทุกประเภท  ตามข้อ 5 ในอัตราไม่เกินที่กำหนดในประกาศ 
นายทะเบียนสหกรณ์  โดยสหกรณ์จะกำหนดอัตราดอกเบี้ยและประกาศให้ทราบเป็นคราว ๆ ไป 

(1) ดอกเบี้ยเงินฝากออมทรัพย์ทั่วไป   ให้คำนวณเป็นรายวันตามยอดคงเหลือ  และสหกรณ์
จะนำดอกเบี้ยทบเป็นต้นเงินเข้าบัญชีเงินฝากในวันสิ้นเดือนวันที่  28 (หรือ29) ก.พ. วันที่  31 พ.ค.  วันที่  31 
ส.ค. และวันที่  30 พ.ย.  ให้ผู้ฝากยื่นสมุดคู่ฝาก   ณ   สำนักงานสหกรณ์  เพื่อสหกรณ์บันทึกรายการดอกเบี้ย   
       (2)  ดอกเบี้ยเงินฝากออมทรัพย์พิเศษ 

แบบที่  1   สหกรณ์จะคำนวณให้ตามยอดคงเหลือในแต่ละวันตามอัตราดอกเบี้ย   
ที่ประกาศให้ในขณะนั้น และจะนำดอกเบี้ยฝาก เป็นต้นเงินเข้าบัญชีเงิน
ฝากให้ในวันที ่ 28 (หรือ 29) ก.พ. , 31 พ.ค. , 31  ส.ค. และ 30 พ.ย.  
ของทุกปี 

แบบที่  2   สหกรณ์จะคำนวณให้ตามยอดคงเหลือในแต่ละวัน ตามอัตราดอกเบี้ยที่
ประกาศให้ในขณะนั้น และจะนำดอกเบี้ยฝาก เป็นต้นเงินเข้าบัญชีเงินฝาก
ให้ในวันที่  28 (หรือ 29) ก.พ , 31 พ.ค., 31  ส.ค. และ 30 พ.ย. ของทุกปี  

แบบที่  3   สหกรณ์จะคำนวณให้ตามยอดคงเหลือในแต่ละวัน ตามอัตราดอกเบี้ยที่
ประกาศ ให้ในขณะนั้น และจะนำดอกเบี้ยฝากเป็นต้นเงินเข้าบัญชีเงินฝาก
ให้ในวันที่ 28 (หรือ 29) ก.พ. ,31 พ.ค., 31  ส.ค. และ 30 พ.ย. ของทุกปี  

แบบที่  4    สหกรณ์จะคำนวณให้ตามยอดคงเหลือในแต่ละวัน ตามอัตราดอกเบี้ยที่
ประกาศให้ในขณะนั้น  และจะนำดอกเบี้ยฝาก เป็นต้นเงินเข้าบัญชีเงินฝาก
ให้ในทุกวันสิ้นเดือน  

   (3) ดอกเบี้ยเงินฝากประจำ   สหกรณ์จะคำนวณและจ่ายดอกเบี้ยให้เมื่อถึงกำหนดระยะเวลา
การฝาก  สำหรับเงินฝากที่ถอนก่อนกำหนดโดยได้รับอนุญาตจากสหกรณ์ตามข้อ 15  สหกรณ์จะจ่ายดอกเบี้ยให้
ตามจำนวนเดือนเต็ม 

            กรณีถอนเงินฝากประจำในระยะเวลาไม่ถึง 3 เดือน สหกรณ์จะไม่จ่ายดอกเบี้ยให้ถ้าผู้ฝาก 
ไม่ถอนเงินฝากประจำ เมื่อครบกำหนดพร้อมดอกเบี้ย  จนพ้นกำหนดไปอีก  7 วัน ก็เป็นอันถือว่าผู้ฝากตกลงฝาก
ต้นเงินฝากพร้อมดอกเบี้ยต่อไปอีกเท่าระยะเวลาเดิม 
 
 
 



-5- 
 

หมวด   4 
การถอนเงินฝากและการปิดบัญชี 

 ข้อ  14.  การถอนเงินจากบัญชีเงินฝากต้องใช้ใบถอนเงินตามแบบของสหกรณ์ 
      ในการถอนเงินฝาก   ผู้มีอำนาจถอนเงินตามที่ได้ให้ตัวอย่างลายมือชื่อไว้ต่อสหกรณ์  ต้องยื่นใบ
ถอนเงินฝาก โดยลงลายมือชื่อตามที่ให้ตัวอย่างไว้นั้น พร้อมกับสมุดคู่ฝากต่อเจ้าหน้าที่สหกรณ์    และผู้ถอนเงิน
ฝากควรมารับเงินที่สหกรณ์ด้วยตนเอง  หรืออาจแจ้งให้สหกรณ์โอนเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารก็ได้    
      ถ้าผู้มีอำนาจถอนเงินฝากจะมอบให้ผู ้ใดรับเงินแทน  ก็ต้องทำใบถอนเงินฝาก และต้องมอบ
อำนาจให้รับเงินแทนเป็นหนังสือตามแบบที่สหกรณ์กำหนด  ทั้งนี้  โดยลงลายมือชื่อตามที่ได้ให้ตัวอย่างไว้แล้ว 
มอบให้ผู้รับมอบอำนาจยื่นใบถอนเงินฝากนั้น พร้อมด้วยสมุดคู่ฝากต่อเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์  ณ สำนักงานสหกรณ์ 
ในการนี้สหกรณ์จะเรียกหลักฐานพิสูจน์ตัวผู้รับมอบอำนาจก็ได้ 
      เมื่อสหกรณ์ได้ตรวจถูกต้องแล้วจะจ่ายเงินถอนให้ และลงรายการเงินถอนพร้อมทั้งเงินคงเหลือ
ในสมุดคู่ฝาก แล้วคืนสมุดคู่ฝากให้ผู้ฝาก 
      อนึ่ง การเขียนใบถอนเงินฝาก ให้เขียนด้วยหมึก  ถ้ามีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงใดๆ ผู้มีอำนาจถอน
เงินต้องลงลายมือชื่อตามท่ีให้ตัวอย่างไว้กำกับด้วย 
 ข้อ  15.  การถอนเงินจากบัญชีเงินฝาก ดังต่อไปนี้  

(1) บัญชีเงินฝากออมทรัพย์ทั่วไป   จะถอนเมื่อใด  จำนวนเท่าใดก็ได้ 
(2)   บัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษ 

แบบที่  1   การถอนเงิน  สามารถถอนได้เดือนละ  1  ครั้ง  จะถอนจำนวนเงินเท่าใด 
ก็ได้ โดยให้มียอดคงเหลือไม่น้อยกว่า  10,000  บาท(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  
หากถอน ในเดือนเดียวกันเกินกว่า  1  ครั้ง   คิดค่าธรรมเนียมการถอน 
ร้อยละ 1 ของจำนวน เงินที่ถอน  แต่ไม่ต่ำกว่า  300  บาท 

แบบที่  2   การถอนเงิน  สามารถถอนได้เดือนละ 1 ครั้ง จำนวนเงินเท่าใดก็ได้โดยให้มี
ยอดคงเหลือไม่น้อยกว่า  1,000,000 บาท  (หนึ่งล้านบาทถ้วน) หากถอน 
ในเดือนเดียวกันเกินกว่า  1  ครั้ง  คิดค่าธรรมเนียมการถอนร้อยละ 1  
ของจำนวนเงินที่ถอน  แต่ไม่ต่ำกว่า  300  บาท 

แบบที่  3   การถอนเงิน สามารถถอนได้เดือนละ  1  ครั้ง จำนวนเงินเท่าใดก็ได้โดยให้
มียอดคงเหลือไม่น้อยกว่า  2,000,000  บาท  (สองล้านบาทถ้วน) หากถอน
ในเดือนเดียวกันเกินกว่า 1 ครั้ง  คิดค่าธรรมเนียมการถอนร้อยละ 1  
ของจำนวนเงินที่ถอนแต่ไม่ต่ำกว่า  300  บาท 

 
       



-6- 
 
 

แบบที่  4   การถอนเงิน  สามารถถอนได้เดือนละ 1  ครั้ง จำนวนเงินเท่าใดก็ได้โดยให้
มียอดคงเหลือ ไม่น้อยกว่า  10,000  บาท(หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) หากถอนใน
เดือนเดียวกันเกินกว่า 1 ครั้ง คิดค่าธรรมเนียม  การถอนร้อยละ 1 ของ
จำนวนเงินที่ถอน  แต่ไม่ต่ำกว่า  300  บาท 

 

   (3)    บัญชีเงินฝากประจำ  ผู้ฝากย่อมไม่มีสิทธิถอนเงินก่อนครบกำหนด  แต่เมื่อผู้ฝากยื่นคำขอ
เป็นหนังสือโดยชี้แจงความจำเป็น  สหกรณ์จะยอมให้ถอนเงินฝากก่อนครบกำหนดก็ได้ 
 ข้อ  16.  ผู้ฝากจะถอนเงินฝากคงเหลือทั้งหมดเพื่อปิดบัญชีเงินฝากของตนเมื่อใดก็ได้ ให้ผู้มีอำนาจถอน
เงนิจดแจ้งไว้ท้ายรายการจำนวนเงินในใบถอนเงินฝากด้วยว่า “เพ่ือปิดบัญชี” 

(1)   บัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษแบบที่  1 เจ้าของบัญชีจะถอนเงินฝากทั้งหมดเพื่อปิดบัญชี
เมื่อใดก็ได้หลังจากฝากครบ 1 ปี  แล้วจะได้รับดอกเบี้ยเพียงสิ้นวันก่อนวันปิดบัญชีหนึ่งวัน 

(2)   บัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษแบบที่  2 เจ้าของบัญชีจะถอนเงินฝากทั้งหมดเพื่อปิดบัญชี
เมื่อใดก็ได้หลังจากฝากครบ 1 ปี  แล้วจะได้รับดอกเบี้ยเพียงสิ้นวันก่อนวันปิดบัญชีหนึ่งวัน 

(3) บัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษแบบที่  3  เจ้าของบัญชีจะถอนเงินฝากทั้งหมดเพื่อปิดบญัชี
เมื่อใดก็ไดห้ลังจากฝากครบ  2  ปี แล้วจะได้รับดอกเบี้ยเพียงสิ้นวันก่อนวันปิดบัญชีหนึ่งวัน 

(4)   บัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษแบบที่  4  เจ้าของบัญชีจะถอนเงินฝากทั้งหมดเพื่อปิดบญัชี
เมื่อใดก็ได้หลังจาก ฝากครบ 1 ปีแล้ว จะได้รับดอกเบี้ยเพียงสิ้นวันก่อนวันปิดบัญชีหนึ่งวัน 
 ข้อ  17.  ในกรณีที่คณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์เห็นว่าเป็นผู้ฝากฝ่าฝืนระเบียบนี้ หรือก่อให้เกิด
ความยุ่งยากแก่สหกรณ์  หรือเห็นว่ามีเหตุอันสมควรที่จะปิดบัญชีเงินฝากของผู้ฝาก  สหกรณ์จะไม่รับเงินเข้าบัญชี
เงินฝากของผู้ฝากอีก และให้ผู้ฝากถอนเงินคงเหลือทั้งหมดเพื่อปิดบัญชีเงินฝากของตน ทั้งนี้ สหกรณ์จะแจ้งเป็น
หนังสือไปยังผู้ฝาก 
 ข้อ  18.  การถอนเงินฝากเพ่ือปิดบัญชีตามข้อ 16 สหกรณ์จะคำนวณดอกเบี้ยให้ตามข้อ 13 ถึงวันก่อนวัน
ถอนหนึ่งวัน  เว้นแต่การปิดบัญชีเงินฝากในกรณีผู้ฝากฝ่าฝืนระเบียบตามข้อ 17  สหกรณ์จะคำนวณดอกเบี้ยให้ถึง
ก่อนวันที่แจ้งหนึ่งวัน  และสหกรณ์จะไม่ให้ดอกเบี้ยอีก  ไม่ว่าผู้ฝากจะถอนเงินเมื่อใดเมื่อสหกรณ์ได้จ่าย เงินคืนผู้
ฝากแล้ว  จะยกเลิกสมุดคู่ฝากสำหรับบัญชีนั้น 
 ข้อ  19.  กรณีที่จำนวนยอดเงินรับฝากในเวลาใดเวลาหนึ่ง เมื่อรวมกับหนี้การกู้ยืมเงินจากภายนอก และ
หนี้ในฐานะผู้ค้ำประกัน จะเกินวงเงินกู้ยืมหรือค้ำประกันประจำปีของสหกรณ์ที่นายทะเบียนสหกรณ์ให้ความ
เห็นชอบไว้ สหกรณ์จะไม่รับฝากเงิน 
 ข้อ  20.  ในกรณีที่มีความจำเป็น   สหกรณ์สงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับฝากเงิน 

ข้อ  21.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้  หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการดำเนินการ
วินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 

 



 
-7- 

 
 ข้อ  22.  ให้ประธานกรรมการ  เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 
    ประกาศ  ณ  วันที่ 30  เดือนพฤษภาคม   พ.ศ. 2565 
 
 
 

 (นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 

    

    
 


